
Semaine Boursière - Weekly trading report

20/07/2020 24/07/2020

أسبــــوع البورصـــة

_

  6 578,60

  6 529,28

  6 553,40

  6 565,24

  6 596,95

 0,43%

-0,75%

 0,37%

 0,18%

 0,48%

 0,71%

-7,37%

Var.Semaine Précedente/Previous Week

Var. Annuelle / Annual 

les Indices sectoriels / Sectoral Indices

Sem./week

السابقالحالي

الأسبوع 

Préc./Prev.

Sociétés financières /Financial Companies

Banques /Banks

Assurance /Insurance

Services Financiers /Financial Services

Ser.aux Consommateurs /Consumers Services

Distribution /Distribution

Biens de Consommation /Consumer Goods

Auto. Equipementiers /Auto. Equipements

Agro. Boissons /Food  Beverages

Produit Ménagers et de soin personnel /Produit Ména

Industries /Industrials

Bât. mat. de Construction /Constr. Materials

Matériaux de base /Basic Materials

  4 188,19

  3 870,19

  11 564,82

  4 893,98

  2 523,16

  3 937,27

  8 072,23

  1 212,27

  10 443,39

  2 150,07

  1 157,77

   559,74

  2 464,47

  4 181,26

  3 865,04

  11 296,67

  4 953,42

  2 517,30

  3 927,44

  8 240,23

  1 190,43

  10 625,31

  2 229,51

  1 176,20

   568,30

  2 568,27

-0,17%

-0,13%

-2,32%

 1,21%

-0,23%

-0,25%

 2,08%

-1,80%

 1,74%

 3,69%

 1,59%

 1,53%

 4,21%

-15,43%

-16,96%

-2,07%

 1,29%

-3,64%

-3,68%

 10,31%

-27,36%

 13,12%

 3,77%

-2,55%

 8,89%

-31,12%

الشركات المالية

البنوك

التأمين

الخدمات المالية

الخدمات للمستهلك

التوزيع

مواد استهلاك 

تجهيزات السيارات

الفلاحة  والصيد البحري

لتجهيزات المنزلية والمواد الصحي 

الصناعة

المقاولات  ومواد البناء

المواد الأساسية 

Volume de transactions /Trading Value

Cote de la Bourse /Official List

Hors Cote /Parallel market

Enregistrements /Registrations

Déclarations /Declarations

Ensemble Du marché /Total market

   7 899

    39

    31

    0

   7 969

   3 148

    5

   2 779

    0

   5 932

    29 871

     47

    77 822

     0

    107 739

تسعيرة البورصة

السوق الموازية

عمليات التسجيل

عمليات التصريح

إجمالي السوق

Les Plus Fortes hausses/The highest

ICF                 

OFFICEPLAST         

SOTIPAPIER          

CELLCOM             

STB                 

  50,630

  2,150

  4,890

  4,800

  3,450

  57,810

  2,290

  5,190

  5,090

  3,640

 14,18%

 6,51%

 6,13%

 6,04%

 5,50%

الصناعات  الكيميا ئية  للفليور

أوفيس بلاست 

الشركة التونسية لصناعة الورق

سالكوم

الشركة التونسية   للبنك

Les Plus Fortes Baisses/The lowest

Société/company

AMS                 

SOTETEL             

GIF-FILTER          

UADH                

STAR                

  0,580

  4,980

  0,600

  1,400

  108,220

  0,480

  4,480

  0,540

  1,280

  103,000

-17,24%

-10,04%

-10,00%

-8,57%

-4,82%

المعامل الآلية  بالساحل

الشركة التونسية للمقاولات  السلكية واللاسلكية 

الشركة الصناعية العامة للمصافي

الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة

الشركة  التونسية    للتامين  وإعادة التأمين  -ست-

التغير السابقالإقفال  الشركات
Préc/Prev Clot/Clos

أهــم  الإنخفـاضـات 

Var 

Société/company
Préc/Prev

الإقفال  السابق

Clot/Clos Var 

التغير الشركات

أهــم  الإرتفــاعــات 

Désignation/designation Echanges 
Transactions 

الصفقات

حجــم التــداول

Titres traités
(x1000)

الحجم
Capitaux traités 

(xTND 1000)

القيمة
البيانات

Act./curr.

  2 838,98

  2 817,11

  2 830,54

  2 835,97

  2 854,26

 0,44%

-0,77%

 0,48%

 0,19%

 0,65%

20/07/2020

21/07/2020

22/07/2020

23/07/2020

24/07/2020

 0,98%

-8,76%

التغير مقارنة بالاسبوع  الفارط

التطور السنوي

المؤشرات القطاعية

 Var.

Hebd./Week. Annuelle/Annual
الأسبوعي السنوي

التغير

Indices

points Variation pointsVariation

Tunindex Tunindex 20

المؤشرات

النقطة نسبة التغييرالنقطة نسبة التغيير
  
الحصـــــة

Séance/Session

توناندكستوناندكس

ValueVolume

20



Société
Précedent  (TND) Clôture (TND)

Var.(%)
Nombre d'échanges Titres Traités

Capitaux
échangés TND

Previous Closing  transactions Trading Volume Trading Valuecompany

Comportement des valeurs cotées
Behaviour of listed companies

الشركات

حركة أسهم الشركـات المدرجة بتسعيرة البـورصة

السابق بالدينار الإقفال  بالدينار (%) التغير عدد الصفقات عدد الأسهم  المتداولة حجم التداول بالدينار

Finances/ Finance

Télécommunications/ Telecommunications

Services aux consommateurs/ Consumer Services

Santé/ Health

Biens de consommation/ Consumer Goods

Industries/ Industry

AMEN BANK           
ASTREE              
ATB                 
ATL                 
ATTIJARI BANK       
ATTIJARI LEASING    
BEST LEASE          
BH                  
BH ASSURANCE        
BH LEASING          
BIAT                
BNA                 
BT                  
BTE (ADP)           
CIL                 
HANNIBAL LEASE      
PLAC. TSIE-SICAF    
SPDIT - SICAF       
STAR                
STB                 
TUNINVEST-SICAR     
TUNIS RE            
TUNISIE LEASING F   
TUNISIE VALEURS     
UBCI                
UIB                 
WIFACK INT BANK     

SERVICOM            
SOTETEL             
TAWASOL GP HOLDING  

ARTES               
CELLCOM             
CITY CARS           
ENNAKL AUTOMOBILES  
MAGASIN GENERAL     
MAGHREB INTERN PUB  
MONOPRIX            
SOTUMAG             
TUNISAIR            
UADH                

ADWYA               
SIPHAT              
UNIMED              

ASSAD               
ATELIER MEUBLE INT  
CEREALIS            
DELICE HOLDING      
ELECTROSTAR         
EURO-CYCLES         
GIF-FILTER          
LAND OR             
NEW BODY LINE       
OFFICEPLAST         
POULINA GP HOLDING  
SAH                 
SFBT                
SOPAT               
STEQ                
STIP                

AMS                 
CARTHAGE CEMENT     
CIMENTS DE BIZERTE  
ESSOUKNA            
MPBS                
ONE TECH HOLDING    
SANIMED             
SIAME               
SIMPAR              
SITS                
SOMOCER             
SOTEMAIL            
SOTUVER             

   26,000
   59,770

   3,400
   1,250

   29,200
   10,960

   1,800
   8,100

   40,000
   1,170

   92,000
   9,120
   6,730
   9,460

   15,720
   4,180

   44,300
   7,190

   108,220
   3,450
   6,000
   7,190

   10,300
   17,480
   26,840
   17,170

   6,310

   1,770
   4,980
   0,220

   4,250
   4,800
   7,420

   11,300
   26,900

   0,220
   6,560
   3,070
   0,610
   1,400

   3,090
   4,950
   9,700

   5,100
   3,770
   6,120

   13,700
   1,300

   22,000
   0,600
   6,700
   4,490
   2,150

   12,190
   11,440
   22,100

   1,470
   5,020
   0,950

   0,580
   1,390
   1,220
   2,870
   3,850

   10,150
   1,660
   3,500

   39,800
   2,230
   0,980
   3,120
   6,900

   25,900
   59,770

   3,380
   1,260

   28,610
   10,960

   1,800
   8,000

   41,000
   1,170

   92,500
   9,120
   6,690
   9,970

   16,190
   4,180

   44,300
   7,200

   103,000
   3,640
   5,900
   7,000

   10,700
   17,480
   26,840
   17,000

   6,500

   1,700
   4,480
   0,220

   4,210
   5,090
   7,500

   11,300
   26,900

   0,220
   6,580
   3,070
   0,610
   1,280

   3,180
   4,950
   9,550

   4,810
   3,700
   6,290

   13,890
   1,300

   22,990
   0,540
   6,750
   4,490
   2,290

   12,250
   11,710
   17,400

   1,470
   5,050
   0,960

   0,480
   1,420
   1,200
   2,870
   3,740

   10,420
   1,660
   3,340

   39,800
   2,330
   1,000
   3,120
   7,100

82
1

19
11
73

0
0

31
8
0

109
14
89

5
2
0
0

10
11

125
2

32
19

2
0

73
4

1243
170
100

29
417

86
8
0
0

21
40

120
292

259
3

53

109
50
20

168
0

283
119

18
5
4

17
315
494

39
6
1

35
480

8
2

41
43

1
261

0
15

156
0

45

  9 253
   10

  9 873
  2 996

  26 545
   0
   0

  2 949
  1 171

   0
  4 320
  2 021

  34 735
   11

   145
   0
   0

  1 702
   283

  34 258
   460

  10 489
  4 368

   494
   0

  266 128
   835

  703 181
  35 869

  179 489

  9 524
  82 771
  15 709

  1 850
   0
   0

  2 929
  5 116

  50 833
  150 965

  70 113
   74

  8 893

  34 548
  6 408

   743
  51 964

   0
  28 858
  51 396

  8 198
   100
   550
   936

  66 573
  78 043

  8 380
   418
   125

  11 614
  429 279

  3 922
   101

  27 095
  9 610

   318
  120 337

   0
  10 090
  90 625

   0
  8 980

   236 035
    598

   33 329
   3 757

   761 278
    0
    0

   23 644
   47 340

    0
   397 674

   18 335
   231 513

    109
   2 281

    0
    0

   12 326
   29 775

   121 360
   2 714

   73 425
   45 497

   8 635
    0

  4 547 956
   5 424

  1 317 447
   170 440

   39 500

   39 991
   409 517
   117 909

   20 645
    0
    0

   18 968
   15 617
   31 479

   204 945

   213 874
    366

   84 120

   168 525
   23 407

   4 631
   710 073

    0
   652 920

   28 353
   54 176

    449
   1 221

   11 232
   766 549

  1 380 586
   11 762

   2 111
    120

   5 774
   587 866

   4 706
    290

   102 226
   98 362

    528
   405 618

    0
   22 501
   87 477

    0
   62 093

-  0,38
   0,00
-  0,58
   0,80
-  2,02
   0,00
   0,00
-  1,23
   2,50
   0,00
   0,54
   0,00
-  0,59
   5,39
   2,98
   0,00
   0,00
   0,13
-  4,82
   5,50
-  1,66
-  2,64
   3,88
   0,00
   0,00
-  0,99
   3,01

-  3,95
-  10,04

   0,00

-  0,94
   6,04
   1,07
   0,00
   0,00
   0,00
   0,30
   0,00
   0,00
-  8,57

   2,91
   0,00
-  1,54

-  0,78
-  1,85
   2,77
   1,38
   0,00
   4,50

-  10,00
   0,74
   0,00
   6,51
   0,49
   3,67
-  1,26
   0,00
   0,59
   1,05

-  17,24
   2,15
-  1,63
   0,00
-  2,85
   2,66
   0,00
-  4,57
   0,00
   4,48
   2,04
   0,00
   2,89

بنك الأمان 
شركة أستري للتامين  وإعادة التأمين

البنك  العربي لتونس
شركة الإيجارالعربية  لتونس

التجاري بنك
التجاري للإيجار  المالي

بيت الايجار  المالي التونسي السعودي
 BH بنك

 BH تأمين
 BH إيجار

بنك تونس العربي الدولي 
البنك الوطني الفلاحي 

البنك  التونسي 
بنك تونس والإمارات 

الشركة الدولية للإيجار  المالي
حنبعل للإيجار  المالي

التوظيف التونسي
شركة الإستثمار  والتنمية الصناعية والسياحية

الشركة  التونسية    للتامين  وإعادة التأمين  -ستار-
الشركة التونسية   للبنك

شركة الاستثمار  تونافست
الشركة التونسية لإعادة  التأمين

التونسية للإيجار  المالي والفكتورينغ
التونسية للأوراق  المالية

الاتحاد   البنكي للتجارة  والصناعة 
الاتحاد   الدولي  للبنوك

 بنك الوفاق الدولي

سرفيكوم
الشركة التونسية للمقاولات  السلكية واللاسلكية 

مجمع تواصل القابضة

الشبكة التونسية للسيارات والخدمات
سالكوم

سيتي كار
شـركة النقـل

شركة المغازة العامة
شركة المغرب الدولي  للإشهار 

شركة مونوبري
الشركة التونسية لأسواق  الجملة

الخطوط التونسية
الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة

شركة أدوية
الشركة  التونسية للصناعات الصيدلية

مخابر يونيماد

البطارية التونسية أسد 
شركة مشغل الأثاث 

سيرياليس
مجمع دليس القـابضة

إلكتروستار
أوروسيكل

الشركة الصناعية العامة للمصافي
لاندور 

نيو بودي لاين 
أوفيس بلاست 

مجمـوعة بولينـا القابضة
شركة بيع المنتوجات الصحية 

شـركة صنع المشروبـات بتـونس
شركة الإنتاج  الفلاحي  بطبلبة

الشركة التونسية للتجهيز
الشركة التونسية لصناعة الإطارات  المطاطية 

المعامل الآلية  بالساحل
قرطاج للإسمنت 

إسمنت بنزرت
السكنى

مصنع الورق الخشبي بالجنوب
مجمع وان تاك

سنيماد
الشركة الصناعية للأجهزة  والآلات   الكهربائية

الشركة العقارية وللمساهمات
الشركة العقارية التونسية السعودية

الشركة العصرية للخزف
الشركة التونسية للتلا  
الشركة التونسية للبلور

القطـاع المالي

قطـاع الاتصالات  

قطـاع الخدمات للمستهلك

قطـاع الصحة 

قطـاع مواد الاستهلاك  

قطـاع الصناعة 



Société
Précedent  (TND) Clôture (TND)

Var.(%)
Nombre d'échanges Titres Traités

Capitaux
échangés TND

Previous Closing  transactions Trading Volume Trading Valuecompany

Comportement des valeurs cotées
Behaviour of listed companies

الشركات

حركة أسهم الشركـات المدرجة بتسعيرة البـورصة

السابق بالدينار الإقفال  بالدينار (%) التغير عدد الصفقات عدد الأسهم  المتداولة حجم التداول بالدينار

Matériaux de base/ Basic Materials

Pétrole et gaz/ Oil and Gas

Technologie/ Technology

AIR LIQUDE TSIE     
ALKIMIA             
ICF                 
SOTIPAPIER          
TPR                 

SOTRAPIL            

AETECH              
HEXABYTE            
TELNET HOLDING      

   75,980
   28,310
   50,630

   4,890
   3,430

   11,490

   0,470
   7,550
   6,990

   73,990
   28,310
   57,810

   5,190
   3,390

   11,900

   0,460
   7,550
   6,890

4
0

163
483

47

35

1
64
72

   14
   0

  3 126
  186 772

  13 065

  8 095

   19
  26 448

  6 530

   1 040
    0

   163 889
   924 881

   44 531

   96 845

    9
   199 682

   44 925

-  2,61
   0,00

   14,18
   6,13
-  1,16

   3,56

-  2,12
   0,00
-  1,43

آر ليكيد تونس
الكيمياء

الصناعات  الكيميا ئية  للفليور
الشركة التونسية لصناعة الورق

تونس لمجنبات الأليمنيوم 

شركة النقل بواسطة الأنابيب 

آي تاك
إكزابيت

تلنـات القـابضة

قطـاع المواد الأساسية 

قطـاع البترول والغاز

قطـاع التكنولـوجيا


